
P A R L A M E N T     Č E S K É    R E P U B L I K Y

S E N Á T

7. funkční období

297.

USNESENÍ   SENÁTU
z 11. schůze dne 7. října 2009

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o opatřeních na zabezpečení dodávek
zemního plynu a rušící směrnici 2004/67/EC /senátní tisk č. N 065/07/

Senát

I. v í t á
návrh nařízení o opatřeních na zabezpečení dodávek zemního plynu jako
patřičnou reakci na ukrajinsko-ruský konflikt z ledna 2009, na to navazující
přerušení dodávek plynu do střední a východní Evropy a z toho plynoucí
problémy tohoto regionu, kterou požadoval Výbor pro hospodářství,
zemědělství a dopravu již v dubnu 2009 v usnesení č. 64;

II.
1. d o m n í v á  s e,

že cíle navrhovaných opatření může lépe naplnit směrnice, která by zajistila
lepší zohlednění národních specifik jednotlivých členských států, a že tato
směrnice by měla být založena na čl. 100 Smlouvy o založení ES, který
poskytuje právní základ pro opatření v případě vzniku závažných potíží
v zásobování s určitými výrobky, což odpovídá předmětné situaci;

2. n a v r h u j e
zvážit snížení limitních stavů pro ukazatel N-1, který popisuje schopnost
kapacity plynárenské soustavy dodávat plyn pro maximální poptávku v oblasti
výpočtu v případě narušení největší infrastruktury, a naopak zvýšení limitu, dle
kterého může Komise vyhlásit stav nouze pro Společenství;



3. p o d p o r u j e
stanovisko vlády, s důrazem kladeným na investice do rozvoje plynárenských
přepravních soustav a výstavbu interkonektorů mezi členskými státy;

III.
1. ž á d á

vládu, aby jej informovala o tom, jak zohlednila toto stanovisko, a o navazující
legislativě;

2. p o v ě ř u j e
předsedu Senátu, aby toto usnesení sdělil Evropské komisi.

Přemysl Sobotka  v. r.
předseda Senátu

Dagmar Zvěřinová  v. r.
ověřovatelka Senátu


